
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

Z P R A V O D A J O L O V ÍM Ě S T A

L É T O
2 0 2 2

Žádosti o dotace za rok 2022

Ceny energií

Úvodem…

Plánované opravy komunikací 
v roce 2022 a plán na rok 2023

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Oloví 
- pořízení zásahových obleků a přileb. - Kar-
lovarský kraj - žádost byla kladně vyřízena.

Extrémní navýšení cen energií se dotklo asi 
každého z nás. Na toto musela zareagovat 
i bytová organizace Oloví, kdy došlo k na-
výšení záloh za TUV, teplo a elektřinu. Bo-
hužel, v tuto chvíli nikdo z nás nemá žád-
nou představu, jak se nadále budou ceny 

Vážení spoluobčané,
jsme na konci volebního období a před námi 
jsou další komunální volby 2022 – 2026.

Od roku 2019 nás s mnohými opatřeními 
trápil COVID – 19 a posléze přišla válka na 
Ukrajině. Obě tyto situace zapříčinily na-
vyšování cen energií, stavebních materiá-
lů  apod. Hlavně navýšení cen stavebních 
materiálů se negativně promítlo do rozpo-
čtů veřejných zakázek a plánovaných rekon-
strukcí u nás v Oloví.

I přes nepříznivé situace se nám během 
čtyř let mnoho věcí povedlo zrealizovat. 
Jsem rád, že se začaly zateplovat bytové 
domy na sídlišti Hory. Navýšení cen nám 
neumožnilo zateplit všechny domy v tomto 
období, avšak naše vize je dokončit vše.

Také se kompletně opravilo několik komu-
nikací a i v letošním roce se bude pokračovat.

Někteří z Vás se mě ptali, zda budu nadále 
kandidovat. Jsem si plně vědom, že násle-
dující volební období bude velmi náročné 
a nikdo nemůže tušit, co nás v dalších letech 
čeká. Přesto jsem připraven bojovat, ne-
vzdávat se a postavit se za naše město.

Během celého volebního období jsem práci 
starosty vykonával rád, rád pomáhám svým 
spoluobčanům a podílím se na většině akcí  
pořádaných městem Oloví.

Chtěl bych poděkovat všem místním dob-
rovolníkům, jednotce SDH Oloví a Základní 
a mateřské škole Oloví, kteří pro nás připra-
vují a organizačně zajišťují kulturní a spole-
čenské akce u nás.

Na závěr Vám přeji krásné a klidné nadchá-
zející měsíce. Neváhejte se na mě obracet 
s dotazy, požadavky atd. Pokud to bude 
v mé moci, rád pomohu.
www.olovi.cz.

Jiří Mikuláš
starosta

města Oloví

V průběhu měsíce srpna budou oprave-
ny komunikace v Horní ulici a U Hřiště. 
Náklady na tyto opravy budou přibližně 
2 800 000 Kč včetně DPH.  

Již dříve bylo psáno o rozšíření parkovacích 
míst náměstí Horní, v tuto chvíli se již do-
končuje projektová dokumentace na tuto 
akci. Samotná realizace bude rozdělena 
do několika částí. V září letošního roku je 
v plánu realizovat 1. část (rozšíření komu-
nikace podél parku).

Vybudování veřejného osvětlení na sídliště 
Hory – od schodiště až k č.p. 141. Karlovarský 
kraj- žádost byla kladně vyřízena. Realizace je 
naplánovaná na podzim letošního roku.

energií vyvíjet, jelikož situace na trhu je kri-
tická. Neustále jsme v kontaktu s dodava-
teli energií, aby bylo možné zajistit pokud 
možno nejvýhodnější cenu pro následující 
rok 2023.

Další opravy komunikací v roce 2023 bu-
dou v závislosti na plánovaných přeložkách 
elektrického vedení skupinou ČEZ. Na rok 
2023 jsou dle posledních informací plano-
vané 3 přeložky. 

IE-12-0007614
Oloví (SO), Čs. lesů, Potoční, kNN, vNN
IE-12-0007645
Oloví (SO), Pplk. Sochora, ČSA, kNN, vNN
IE-12-0007646
Oloví  (SO), Hory, kNN, vNN

Oslavy města Oloví 
18. 06. 2022

str. 2

Vítání 
občánků

str. 5

Základní škola 
a mateřská škola Oloví

str. 7



2 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Oslavy města Oloví 18. 06. 2022Rozšíření kame-
rového systému

Vyhlášky města
Upozorňujeme všechny občany města Oloví, že je stále v platnosti vyhláška č. 1/2010 
o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností. Noční klid je v době od 22.00 – 6. 00. 
Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době od 
6.00 – 22.00 hodin veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod.

Vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku ze psů. Poplatník je povinen ohlásit správci poplat-
ku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa starších tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také 
zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

Vyhláška č. 1/2020 kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích na území 

města Oloví:
a. na veřejných prostranstvích ve městě je možný pohyb psů pouze na vodítku s tím, že 

při míjení jiných osob vzdálenost mezi psem a osobou doprovázející psa nesmí překročit 
délku 1,5metru,

b. na veřejných prostranstvích ve městě se zakazuje výcvik psů,
c. pes nesmí vstupovat na prostranství dětských hřišť a sportovních hřišť přístupných 

jinak bez omezení.
2. V případě znečištění veřejného prostranství psími výkaly, odstraní neprodleně toto zne-

čištění osoba, uvedená v odst. 3. Neodstranění tohoto znečištění je přestupkem.
3. Splnění povinností uvedených v odst. 1 a 2 zajištuje fyzická osoba, která má psa na 

veřejném prostranství pod kontrolou a dohledem.

Demolice budov 
Tovární ulice

Poplatek za ko-
munální odpad

Nebezpečná cesta 
do horního Oloví

Již v loňském roce se podařilo pomocí kame-
rového systému vyřešit několik přestupků.  
V letošním roce dojde k rozšíření kamero-
vého systému v ulici Pplk. Sochora, Potoční 
ulice, sídliště Hory, náměstí Horní a v míst-
ní části Hory výjezd na Kraslice a Sokolov. 

V ulici Tovární byly zdemolovány celkem tři 
budovy, které byly ve velmi špatném sta-
vu. V příštím roce zde budou zabudovány 
fitness prvky, lavičky, malé hřiště na Pe-
tanque a okolí se zkrášlí několika stromy. 

Pro rok 2022 je výše poplatku za komu-
nální odpad 650 Kč. Osoby nad 80 let mají 
slevu ve výši 50%. 

Poplatek je možné uhradit přímo na 
Měú Oloví, nebo převodem na účet 
862165319/0800. Variabilní symbol Vám 
rádi sdělíme osobně na Měú nebo pro-
střednictvím emailu uctarna@olovi.cz.

Již dlouhou řadu let se řeší cesta pro pěší 
směr horní Oloví, jsou zde dva velmi nebez-
pečné úseky (na začátku a na konci cesty). 
Asi jediná možná varianta, jak to vyřešit, je 
vybudování chodníku za svodidly. Vybudo-
vat klasický chodník je tam téměř nemož-
né. Nebezpečné místo jsem navštívil s pro-
jektantem a v současné chvíli čekám na 
vyjádření Dopravního inspektorátu Sokolov. 
V případě, že bude legislativně tento chod-
ník možné vybudovat, nechá se vypracovat 
projektová dokumentace.  

Starosta města Oloví Jiří Mikuláš

Dne 18. 06. 2022 proběhly před areálem společnosti AGC oslavy založení města Oloví 
461 let. Společně s městem slavilo výročí vzniku i SDH Oloví 145 let od založení. Po přivítání 
všech přítomných zahrála kapela KUJME PIKLE, kde se mohli pobavit ti nejmenší, dále ná-
sledovaly kapely MICHAL TUČNÝ revival, TURBO, VERONA, ROMAN VOJTEK s FANTASTICS 
80’s a SMOKERS SMOKIE revival. V průběhu odpoledne se představilo SDH Oloví a také mla-
dí hasiči z SDH Oloví, byla předvedena ukázka hašení, hasičské techniky, stánek preventis-
tů karlovarského kraje s ukázkou a EUROMEDIAN tým zdravotníků. Po celé odpoledne byly 
k dispozici skákací hrady, malování na obličej a dílničky, kde si děti mohly tvořit různé výrobky.

Poděkování patří také všem sponzorům: manželé Jakabovi, Jan Nemeš, Karel Jurcsik, Petr Be-
nedikt, Lubomír Doboš, Radek Ježek, Pavel Charvát, db one, s. r. o., Chotes, s. r. o., Vodárna Soko-
lovsko, s. r. o., Proforest, s. r. o., Hofman beton, s. r. o., Česká spořitelna, a. s., Rete internet, s. r. o., 
Stavby Trubač, s. r. o., Lemigas, s. r. o., MAS Sokolovsko, o. p. s., Agentura vlny music, s. r. o.



3Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Člověk a strom – je strom přítelem anebo nepřítelem člověka?

vést. Povolení vydávají obecní úřady na 
základě žádosti vlastníka/ ev. nájemce se 
souhlasem vlastníka/ formou „Rozhodnu-
tí“ pouze v případě závažných důvodů po 
vyhodnocení funkčního a estetického vý-
znamu dřevin.
Mezi závažné důvody nepatří – zastíně-
ní, padání listí, zanášení okapů, omezení 
televizního a internetového signálu nebo 
dokonce vliv stromů na snížení napětí el. 
proudu a předjímané poškození konco-
vých spotřebičů. V některých případech 
je možné, že stromy působí negativně 

na funkčnost mozkových center člověka 
a z toho pak pramení jejich záporný vztah 
k přírodě. Samostatnou kapitolou je pak 
ohrožení majetku a osob. Tady je ve větši-
ně případů nutný odborný posudek dřevi-
ny dendrologem, nestačí tedy ani posudek 
policie ČR ani funkcionářů obecních úřadů.
Zákon rovněž chrání dřeviny před poško-
zováním. Tak zvaný „Ořez koruny“ stromu 
nelze zákonem ani vyhláškou povolit. Trva-
lé poškození dřeviny ořezem je řešeno or-
gánem ochrany přírody pokutou 10 tis. Kč.

Co je tedy v našich silách pro zajištění 
ochrany přírody?

• Dbát na důsledné dodržování Zákona 
č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny

• Důsledně dodržovat ustanovení Zákona 
o lesích č. 289/95 Sb.

• Na lesních půdách hospodařit maloploš-
ně s důrazem na přeměnu monokultur 
ve prospěch listnatých dřevin

• Zalesňovat nevyužívané nelesní půdy
• Převádět již zalesněné/ přirozenou ces-

tou/ pozemky do lesní půdy
• Pečlivě zvažovat kácení dřevin rostoucích 

mimo les, ukládat náhradní výsadby

A na závěr si na otázku uvedenou v úvodu 
odpovíte jistě sami. Pokud mám vyjádřit 
můj názor - „Zachraňte každou zelenou vě-
tev a nechte stromy žít“.

Karel Lucák, OLH Městských lesů Oloví

Zelené rostliny, tedy i naše lesy, mají zá-
sadní podíl v rámci biochemického cyklu 
na tvorbě kyslíku na Zemi. Fotosyntézou 
zelených rostlin dochází k rozkladu oxidu 
uhličitého a přeměně na kyslík. Neříze-
né kácení dřevin má negativní dopady na 
kyslíkovou bilanci.
V současné době produkce dřevní hmo-
ty ustupuje do pozadí na úkor mimopro-
dukčních funkcí lesa. Vodohospodářská, 
klimatická, půdoochranná, rekreační, fil-
trace vzduchu, vody, detoxikace prostředí, 
ovlivňování klimatu, regulace teplot a pře-
devším nezastupitelná tvorba kyslíku jsou 
hlavními důvody proč tyto funkce ocenit. 
Bohužel ocenění těchto funkcí není stále 
metodicky dopracováno a jeho aplikace 
nemá zatím oporu v legislativě.
Vlastníci lesů/ stromů/ dávají společ-
nosti hodnoty, za které jim stát neplatí. 
Současná metodika pro oceňování dřevin 
slouží především k výpočtu kompenzací 
za vzniklou ekologickou škodu či spole-
čenskou újmu. Některé hodnoty mohou 
dosahovat výše až 100 tis. Kč za jeden 
pokácený strom.
Podle posledních výsledků inventarizace 
krajiny (provedla firma IFER) je lesnatost 
ČR 35,6% a vegetace mimo les tvoří 6,3%. 
Lesnatost našeho kraje patří v rámci re-
publiky k nejvyšším 45%+.
Vegetace rostoucí mimo les je chráně-
na Zákonem o ochraně přírody a krajiny 
č. 114/1992 Sb., obecní úřady jsou orgá-
nem ochrany přírody v přenesené působ-
nosti. Zákon přesně specifikuje za jakých 
podmínek je možné kácení stromů pro-

Ponechání dřeva k zetlení – opatření je zaměřeno na ponechávání dřeva k zetlení za účelem přirozených procesů v lesních ekosystémech 
a je součástí jednoho z dotačních titulů. Takto ponechané dřevo označujeme písmenem A.



4 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

S E Z N A M
J U B I L A N T Ů

O P U S T I L I 
N Á S

Rösslerová M.  (85 let)                                                                
Šuma J.  (85 let)               

Zúbeková Z.  (85 let)       
Haustein M.  (85 let)   

Hrdá E.  (85 let)                   
Pilarská M.  (85 let)

Potužáková M.  (80 let)     
Polívková M.  (80 let)

Seidl H.  (75 let)   
Černý V.  (75 let)  

Havlíčková D.  (75 let)    
Svobodová H.  (75 let)

Bock F.  (75 let) 
Hankóczká V.  (75 let)      
Remišová A.  (70 let)  
Horvátová E.  (70 let)    

Omrai L.  (70 let)   
Šporerová V.  (70 let)     

Vráblíková M.  (70 let)      
Hýsková V.  (70 let)  

Polák A.  (70 let)
Záhorská V.  (70 let)    

Císler J.  (70 let)                                

Borovička Martin  † 51
Černý Václav  † 60

Chrabačka Michal †43
Kovács Ondřej † 76

Odehnal Vladimír † 73
Rumán Pavel † 72

Král Josef † 76

V Í T Á M E  M E Z I  N Á M I

Ďásková Nela
31.5. 2022 

Jaroslav Kejda
24.9. 2021 

Fiedler Zoe
25.12. 2021

Folvarský Petr
24.5. 2022

Krůzová Viktorie
21.5. 2022 

Mairingerová Tereza
24.3. 2022

Velasová Viktorie
25.3. 2022

Vovsová Alice
8.3. 2022



5Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Letos poprvé, po dlouhé covidové pauze, byli starostou Jiřím Mikulášem přivítáni noví 
olovští občánci Jaroslav K., Alice V., Tereza M., Viktorie V., Viktorie K., Petr F. a Nela Ď.

Vítání proběhlo v úterý 28. 6. 2022 v obřadní síni městského úřadu. Tradiční akt zahájila 
paní matrikářka přivítáním miminek, jejich rodičů a příbuzných. Následovalo vystoupení 
dětí z mateřské školy v podání Elišky M., Melany F. a Václava P., pod vedením paní uči-
telky Andrey Š. Poté je vystřídal se slavnostním projevem starosta města. Rodiče se ná-
sledně zapsali do pamětní knihy, obdrželi pamětní list, věcné dary a poukaz s finančním 
obnosem, slavnostní akt završilo společné fotografování. Nově narozeným občánkům 
i jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojený život.

Od 18. 7. 2022 bude opět pro děti příměstský tábor. Zázemí bude na sále Kulturního 
domu v Oloví. Pro děti opět bude připraven pestrý program. Děti budou mít zajištěn pitný 
režim i stravu po celý den. Cena je 100 Kč/den. Bylo na mě již několik dotazů, zda částka 
100 Kč/den pokryje výdaje na stravu a pitný režim. Tato částka nestačí na zajištění stravy 
a pitného režimu. Zbytek hradím já osobně. Hned na začátku svého nástupu do funkce 
starosty města jsem si řekl, že veškeré finanční prostředky, které získám navíc, investuji 
na různé akce pro děti jako je příměstský tábor, den dětí, rybářské závody pro děti apod. 
Finanční prostředky mám z pravidelného darování krevní plazmy, jsem člen majetkové-
ho výboru Karlovarského kraje a člen dozorčí rady Vodárny Sokolovsko. Ročně se jedná 
o částku mezi 30-40 tisíc Kč.
Starosta města Oloví Jiří Mikuláš

Vítání občánků

Příměstský tábor

Plánované akce
do konce roku 2022

KULTURA

23. 7.
Rybářské závody pro děti

13. 8. 
Turnaj nohejbal

3. 9.
Pohádkový les

25. 9.  (neděle)
Výlet Praha



6 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Městský úřad Oloví vyhlašuje

Výsledky soutěže o nejkrásnější zímní výzdobu

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ LETNÍ VÝZDOBU

12 3

Terezie
Belfínová

Iveta
Fáberová

Peter
Rössler

Pravidla soutěže
1. Soutěžit mohou občané, chalupáři z Olo-
ví a místních částí Hory, Lipec, Studenec, 
Nové Domy.

2. Do soutěže je možno přihlásit jakéko-
liv okno bytového, rodinného domu nebo 
chalupy, balkon, předzahrádku nebo okolí 
domu, které je viditelné pohledem z ve-
řejné komunikace nebo z veřejného pro-
stranství.

Výherci získají odměnu a budou prezentováni v následujícím čísle Olovského občasníku a na internetových stránkách města.
Občanům, kteří nemají možnostletní výzdobu nafotit sami, přijede okno, balkon či předzahrádku nafotit. O tuto službu je nutno předem zažádat. 

3. Vyhodnocení soutěže provede komise 
ustanovená starostou města.

4. Každý kdo se chce soutěže zúčastnit, 
musí vyplnit přihlášku a zaslat na adresu: 
MěU  Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví nebo 
elektronicky na e-mail: olovi@olovi.cz. 
Uzávěrka soutěže je 31. srpna 2022.

5. Přihlášky jsou k dispozici v sídle měst-
ského úřadu nebo elektronické podobě na 
webových stránkách města www.olovi.cz.

6. Všechny doručené fotografie budou zve-
řejneny také na webových stránkách měs-
ta. Na fotografiích musí být uvedeno jméno 
soutěžícího, adresa, telefon nebo emailová 
adresa a musí být doručena elektronicky 
na e-mali: olovi@olovi.cz nebo osobně na 
adresu MěÚ Oloví, Hory 42 (nevyžádané 
fotografie se nevrací.

7. Komise vyhlásí první tři místa.



7Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

AKCE POŘÁDANÉ MATEŘSKOU ŠKOLOU

Základní škola a mateřská škola Oloví

V letošním roce byl vybudován krásný nový vchod

Zábavné aktivity v MŠ:
• Tříkrálové bubnování spojené s koledou
• maškarní rej v MŠ
• velikonoční posezení s rodiči + zábavná 

stezka
• návštěva 1. třídy a školní družiny
• čarodějnice v MŠ
• Den Země
• oslava Dne maminek

Naučné aktivity v MŠ
V tomto školním roce byly realizovány dva 
projektové dny. Jeden se zaměřením na 
les a jeho význam pro život na zemi, kde 
děti plnily různé úkoly, rozšiřovaly si zna-
losti o lese a jeho užitku a v neposlední 
řadě, pomohly k úklidu lesa. Podařilo se 

nám nasbírat celé dva pytle odpadků. Zá-
roveň si děti rozšířily znalosti o lese, stro-
mech a jejich významu pro člověka a život 
na zemi.Druhý projektový den byl zamě-
řený na naše město a nesl název Stavitel 
města. Program celého dne byl zaměřen 
na poznávání města, ve kterém děti žijí, na 
stavby v našem městě a jejich využití, ro-
zeznávání mapových značek, orientaci ve 
městě, druhy map a k čemu slouží, tvorbu 
vlastních map a zakreslování. Děti si hra-
vou formou osvojovaly poznatky o městě, 
ve kterém žijí a zároveň si rozvíjely technic-
ké a logické dovednosti.

Naše mateřská škola podporuje také po-
lytechnickou gramotnost dětí. Prostřed-
nictvím svých proškolených pedagogů 

realizuje originální výukový program Malé 
technické univerzity. MŠ má také k dispo-
zici sadu speciálních didaktických pomůcek, 
metodické materiály a je držitelem licence.

V mateřské škole podporujeme i další 
gramotnosti, např. digitální, k jejímuž roz-
voji byly nakoupeny v tomto pololetí vhod-
né pomůcky.

Co nás čeká do konce školního roku:
V měsíci červen jsou pro děti ještě napláno-
vané zábavné aktivity k oslavám Dne dětí 
a ukončení školního roku. Připravujeme 
také zahradní slavnost pro rodiče a děti na-
stupující od září do základní školy.

Bc. Andrea Štětinová



8 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

AKCE POŘÁDANÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLOU

Den Země
29. 4. probíhal na I. a II. stupni projektový den s názvem Den Země. Obsahově byl motivován ke Dni Země, který Evropa oslavuje 22. dub-
na. Poslední dvě vyučovací hodiny jsme věnovali aktivitám zaměřené na ekologické chování a ochranu životního prostředí na naší Zemi. 
Hlavním cílem letošního projektového dne bylo pochopení významu třídění a recyklace odpadů. Pro 1. – 6. třídu bylo hlavním tématem 
třídění odpadů a ochrana životního prostředí a pro 8. – 9. třídu znečištění vody. Přínosem projektového dne bylo předání nových poznatků 
žákům jinou formou.
Věříme, že jsme opět o malý kousek posunuli u některých žáků zájem o ekologické chování.
Ing. Pavel Plavec

Návštěva elektrárny Tisová
V květnu žáci osmé a deváté třídy navštívili elektrárnu v Tisové. Při podrobné prohlídce se seznámili se způsobem výroby elektrické ener-
gie z uhlí a biomasy, prohlédli si provoz i velín a měli i možnost promluvit si s pracovníky, kteří na provoz elektrárny dohlíží.
Mgr. Tomáš Korel



9Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Lyžařský výcvik
28. 2.–4. 3. 2022 proběhl lyžařský výcvik ve Ski areálu na Bublavě a zúčastnilo se ho celkem 21 žáků. Po celu dobu panovalo krásné počasí 
a příjemná atmosféra.
Odkaz na video k lyžařskému výcviku: https://youtu.be/keMiy-tL9Ww
Miroslav Svoboda

McDonald’s Cup
Dne 28. 4. v Oloví na fotbalovém hřišti proběhlo fotbalové utkání McDonald’s Cup, kterého se společně s našimi žáky zúčastnily dvě zá-
kladní školy z Kraslic. Mladší kategorie (1. -3. třída) vybojovala 2. místo a starší kategorie (4. -5. třída) se umístila na místě 3. Všichni si 
tento sportovní den užili.
Našim mladým sportovcům gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.
Miroslav Svoboda



1 0 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Školní kolo recitační soutěže
Dne 9. 3. proběhlo na ZŠ školní kolo reci-
tační soutěže. Na úvod nám mimo soutěž 
zarecitovali žáčci z první třídy a poté starší 
žáci soupeřili ve čtyřech kategoriích o po-
stup do okresního kola a o pěkné ceny.
V první kategorii (II. a III. třída) se umístili:
1. Karin Šramková
2. Tereza Valíčková
3. Tomáš Horváth

Okresní kolo recitační soutěže
Dne 31. 3. se v DDM v Sokolově uskutečnilo okresní kolo recitační 
soutěže, kde se zúčastnili i naši žáci, kteří si vybojovali postupo-
vá místa v kole školním. Konkurence byla silná, sjely se zde děti 
z různých škol z celého okresu, aby předvedly své nacvičené texty 
a řečnické dovednosti. Díky této příležitosti všichni získali i mno-
hé cenné zkušenosti. Pod křídly svých učitelek se naučili soutěžní 
texty a jak s nimi pracovat, vyzkoušeli si vystupování před počet-
ným publikem a vyslechli si hodnocení a rady poroty. Po celou 
dobu soutěže panovala velmi příjemná atmosféra.
Na stupně vítězů a postup do krajského kola naši žáci sice ne-
dosáhli, ale všem patří veliké uznání za odhodlání a za vynikající 
výkony, které v soutěži předvedli. Děkujeme všem zúčastněným 
žákům, za vzornou reprezentaci školy.
Eliška Pavlíčková

Čtenářská soutěž
Svět knihy vyhlásil v rámci kampaně Rosteme s knihou 13. roč-
ník soutěže pro žáky 6. tříd ZŠ a odpovídajícího ročníku víceletých 
gymnázií ve znalosti obsahu knih SOUBOJ ČTENÁŘŮ 2022. Soutěž 
proběhla 9. 5. 2022 a zúčastnili se i naši žáci 6. ročníku. V rámci 
třídního kolektivu měli žáci za úkol přečíst pět zadaných knih, které 
si mezi sebou rozdělili do skupin. Žáci, kteří četli stejný titul, tvořili 
čtenářskou skupinu, ve které mohli o knize diskutovat. V soutěži 
pak celý kolektiv odpovídal co nejpřesněji na kvízové otázky, kte-
ré prověřily porozumění textu a znalosti žáků o obsahu knih zís-
kané četbou. Zúčastnilo se 88 škol a naši žáci obsadili 38 místo. 
Mgr. Lenka Filandrová

Ve druhé kategorii (IV. a V. třída) se umístili:
1. Tomáš Pelíšek
2. Daniel Seifert
3. Terezie Matoušková

Ve třetí kategorii (VI. A VII. třída) se umístili:
1. Eliška Benešovská
2. Daniela Havelcová
3. Michal Nagy

V poslední kategorii (VIII. a IX. třída) se 
umístili:
1. Natálie Štěpánová
2. Terezie Seifertová
3. František Havelec

Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným 
děkujeme za hojnou účast a pěkné výkony.
Mgr. Lenka Filandrová



1 1Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

AKCE MĚSTA OLOVÍ VE SPOLUPRÁCI S MŠ A ZŠ OLOVÍ

Den dětí
28. května se v Oloví uskutečnil Den dětí, který zorganizovalo město Oloví ve spolupráci se ZŠ a MŠ Oloví. Slavilo se, smálo, hrálo a vždy 
vyhrávalo, jezdilo na poníkovi a občerstvovalo a na rozdíl od loňských bouřkových dramat celou akci podpořilo slunce, takže jsme si mohli 
poslední sobotní květnové odpoledne pořádně užít.

Ukázka psů
„Když pes pomáhá žít“ - tak zní jméno spol-
ku, který k nám dne 23. 5. zavítal na za-
jímavou přednášku o canisterapii. Žáci se 
mohli dozvědět spoustu zajímavostí o sa-
motných psech, jejich výcviku, jak dokáží 
pomáhat lidem, a dokonce si mohli některá 
cvičení vyzkoušet na vlastní kůži, protože 
celou přednášku doprovázelo celkem 6 
speciálně cvičených psů.

Divadlo Řimbaba
V úterý 19. 4. 2022 navštívilo školní druži-
nu a 1. třídu divadlo Řimbaba s pohádkou 
Pirátská. Pohádkový příběh doprovázely 
pěkné písničky i legrační kostýmy herců. 
Děti byly nadšené a po celou dobu před-
stavení se aktivně zapojovaly do děje.
Kateřina Dojčarová



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  L É T O  2 0 2 2

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Vydavatel:  Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví, Tel.: +420 352 673 232, Email: olovi@olovi.czOlovský občasník
Zpravodaj města Oloví
občasník

www.olovi.cz

Sazba a tisk:
leben, www.leben.cz

Vyšlo v nákladu 600 kusů
Zdarma 

Informace získáte na
webových stránkách:

www.prague.eu/cs

Město Oloví pořádá zájezd do Prahy a to v neděli 25. září.
Město hradí dopravu autobusem do Prahy a zpět.

NOHEJBAL TROJIC
M Ě S T O  O L O V Í  P O Ř Á D Á  T U R N A J

V O L E J B A L O V Ý  A R E Á L  O L O V Í  ( Z A  F O T B A L O V Ý M  H Ř I Š T Ě M ) .  S T A R T O V N É  3 0 0  K Č / T Ý M

Registrace předem nutná nejpozději do 8. 8.2022 do 17:00 hodin emailem na 
starosta@olovi.cz nebo telefonicky 724180 785.

Soutěžíme o hodnotné ceny.
Občerstvení zajištěno.

13 8

V případě zájmu kontaktujte město 
Oloví osobně nebo tel.: 352 673 209 
nejpozději do 20. září 2022.
V případě velké účasti mají
přednost naši senioři.

Odjezd z Oloví:   a) od ZŠ v 9:55 hod., b) parkoviště u závor 10:00 hod.
Návrat z Prahy:   mezi 19:00 až 19:30 hod.


